
Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 200734 2ISSN 1677-7050

do cargo de Artífice de Carpintaria e Marcenaria (NI) Classe "S",
Padrão II, com vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito.
(Processo no- . 50616.001985/2007) SC;

No- 3.371 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea "a", da Lei no- . 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90) e
CF, art. 40, § 7o- , I, com a redação dada pela EC no- . 41, de
19/12/2003 c/c Medida Provisória no- . 167, de 19/02/2004 e art.2o- , I,
da Lei no- . 10.887, de 18/06/2004, à GENY MARIA CARDOZO
MARQUES, viúva do ex-servidor TRAJANO LUIZ MARQUES, ma-
trícula SIAPE no- . 0861990, originário do quadro do pessoal do
Departamento Nacional de Estrada de Rodagem em extinção, falecido
na inatividade em 21 de setembro de 2007, no valor correspondente a
100% (cem por cento) do cargo de Artífice de Carpintaria Marcenaria
(NI) Classe "S", Padrão III, com vigência e efeitos financeiros a partir
da data do óbito. (Processo no- . 50616.001950/2007) SC;

No- 3.372 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea "a", da Lei no- . 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90) e
CF, art. 40, § 7o- , I, com a redação dada pela EC no- . 41, de
19/12/2003 c/c Medida Provisória no- . 167, de 19/02/2004 e art.2o- , I,
da Lei no- . 10.887, de 18/06/2004, à CAROLINA MARTINS DE
QUADROS, viúva do ex-servidor IVO DE QUADROS, matrícula
SIAPE no- . 0868407, originário do quadro do pessoal do Depar-
tamento Nacional de Estrada de Rodagem em extinção, falecido na
inatividade em 24 de setembro de 2007, no valor correspondente a
100% (cem por cento) do cargo de Agente de Serviços de Engenharia
(NI) Classe "S", Padrão III, com vigência e efeitos financeiros a partir
da data do óbito. (Processo no- . 50616.001800/2007) RS;

No- 3.373 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea "a", da Lei no- . 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), à
MARIA DE LOURDES PAULO SPOSITO, viúva do ex-servidor
ADEMAR SPOSITO, matrícula SIAPE no- . 0846755, originário do
quadro do pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem
em extinção, falecido na inatividade em 10 de março de 1999, no
valor correspondente a 100% (cem por cento) do cargo de Motorista
Oficial (NI) Classe "S", Padrão III, com vigência e efeitos financeiros
a partir da data do óbito. (Processo no- . 51170.004164/1999) RJ;

JORGE DA SILVA NETTO

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
A Q U AV I Á R I O S

<!ID754943-0>

PORTARIAS DE 5 DE DEZEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento Interno
e considerando o que foi deliberado na 201ª Reunião Ordinária da
Diretoria, ocorrida em 4 de dezembro de 2007, resolve:

No- 248 - Art. 1o- Nomear RODRIGO DE SÁ ARRAIS, matrícula
SIAPE no- 1517360, para exercer o Cargo Comissionado Técnico II,
Código CCT II.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID754944-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento Interno
e considerando o que foi deliberado na 201ª Reunião Ordinária da
Diretoria, ocorrida em 4 de dezembro de 2007, resolve:

No- 249 - Art. 1o- Nomear HENRIQUE DA COSTA PEREIRA, ma-
trícula SIAPE no- 1543784, para exercer o Cargo Comissionado Téc-
nico II, Código CCT II.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID754945-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento Interno
e considerando o que foi deliberado na 201ª Reunião Ordinária da
Diretoria, ocorrida em 4 de dezembro de 2007, resolve:

No- 250 - Art. 1o- Nomear KILBETH LEITE DE CARVALHO, ma-
trícula SIAPE no- 1440286, para exercer o Cargo Comissionado Téc-
nico II, Código CCT II.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID754946-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento Interno
e considerando o que foi deliberado na 201ª Reunião Ordinária da
Diretoria, ocorrida em 4 de dezembro de 2007, resolve:

No- 251 - Art. 1o- Nomear DULCE DE LA FUENTE GOUVEA COR-
REA, matrícula SIAPE no- 1248054, para exercer o Cargo Comis-
sionado Técnico II, Código CCT II.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID754947-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento Interno
e considerando o que foi deliberado na 201ª Reunião Ordinária da
Diretoria, ocorrida em 4 de dezembro de 2007, resolve:

No- 252 - Art. 1o- Nomear RANGEL DE OLIVEIRA GOMES, ma-
trícula SIAPE no- 1518373, para exercer o Cargo Comissionado Téc-
nico II, Código CCT II.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID754948-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento Interno
e considerando o que foi deliberado na 201ª Reunião Ordinária da
Diretoria, ocorrida em 4 de dezembro de 2007, resolve:

No- 253 - Art. 1o- Nomear RUBENS ALVES GARCIA, matrícula
SIAPE no- 1040807, para exercer o Cargo Comissionado Técnico II,
Código CCT II.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID754949-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento Interno
e considerando o que foi deliberado na 201ª Reunião Ordinária da
Diretoria, ocorrida em 4 de dezembro de 2007, resolve:

No- 254 - Art. 1o- Nomear ANDREA BARROS DOS SANTOS OLI-
VEIRA PEDROSA, matrícula SIAPE no- 1517392, para exercer o
Cargo Comissionado Técnico II, Código CCT II.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO ANTONIO BRITO FIALHO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

3ª REGIÃO
<!ID761166-0>

PORTARIAS DE 4 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO - SÃO PAULO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

No- 149 - Designar GERALDO SARTORI GUSMÃO, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão
15, para exercer a função de confiança de Secretário de Procurador,
FC-2, do quadro desta Procuradoria Regional da República da 3ª
Região - São Paulo, junto ao Gabinete do Exmo. Sr. Procurador
Regional da República Dr. SÉRGIO FERNADO DAS NEVES.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO - SÃO PAULO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

No- 150 - Designar PAULO FÚLVIO SANTOS MARINO, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A,
padrão 1, para exercer a função de confiança de Secretário de Pro-
curador, FC-2, do quadro desta Procuradoria Regional da República
da 3ª Região - São Paulo, junto ao Gabinete do Exmo. Sr. Procurador
Regional da República Dr. LUIZ CARLOS DOS SANTOS GON-
Ç A LV E S .

JOSÉ LEONIDAS BELLEM DE LIMA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
4ª REGIÃO

<!ID761167-0>

PORTARIAS DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 393, de 11 de setembro de 1997,
resolve:

No- 145 - Dispensar o servidor GERSON CUNEGATTO, matrícula nº
9830-2, Analista de Informática- Suporte Técnico, AN 104.03, classe
A, padrão 5, da função de substituto eventual da chefia da Divisão de
Informática, CC-02, da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região, em virtude de remoção para a Procuradoria da República no
Estado de Santa Catarina.

Ministério Público da União
.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 393, de 11 de setembro de 1997,
resolve:

No- 146 - Designar a servidora MAUREN TREVISAN TISOTT, ma-
trícula nº 6217-1, Analista de Informática- Suporte Técnico, AN
104.03, classe C, padrão 15, para a função de substituta eventual da
chefia da Divisão de Informática, CC-02, da Procuradoria Regional
da República da 4ª Região.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 393, de 11 de setembro de 1997,
resolve:

No- 147 - Dispensar o servidor GERSON CUNEGATTO, matrícula nº
9830-2, Analista de Informática- Suporte Técnico, AN 104.03, classe
A, padrão 5, da função de Secretário administrativo, FC-01, da Di-
visão de Informática, da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região, em virtude de remoção para a Procuradoria da República no
Estado de Santa Catarina.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 393, de 11 de setembro de 1997,
resolve:

No- 148 - Designar a servidora MAUREN TREVISAN TISOTT, ma-
trícula nº 6217-1, Analista de Informática- Suporte Técnico, AN
104.03, classe C, padrão 15, para a função de Secretário adminis-
trativo, FC-01, da Divisão de Informática, da Procuradoria Regional
da República da 4ª Região.

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM SANTA CATARINA

<!ID761170-0>

PORTARIAS DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 393/97,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 431 - Dispensar a servidora CAROLINE COLOMBI, matrícula nº
15537-3, ocupante do cargo de Analista Processual, código AN
101.00, classe A, padrão 1, da função de Assessor - Nível I do
Gabinete do Dr. Ricardo Kling Donini, FC-2, da Procuradoria da
República no Município de Blumenau.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 393/97,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 432 - Designar a servidora LÚCIA AMÁLIA DE SOUZA WIE-
ZBICKI, matrícula nº 16557-3, ocupante do cargo de Analista Pro-
cessual, código AN 101.00, classe A, padrão 1, para a função de
Assessor - Nível I do Gabinete do Dr. Ricardo Kling Donini, FC-2, da
Procuradoria da República no Município de Blumenau.

ANDRE STEFANI BERTUOL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO CEARÁ
<!ID761163-0>

PORTARIAS DE 4 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997 e Portaria PGR Nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No- 54 - Dispensar, a partir de 13/11/2007, o servidor FRANCI-
NELSON SILVA DA COSTA, ocupante do cargo de Técnico de
Apoio Especializado/Orçamento, matrícula 10678-0, do encargo de
substituto eventual de Presidente - Nível I, da Comissão Permanente
de Licitação, Código CC-1, da Procuradoria da República no Estado
do Ceará.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997 e Portaria PGR Nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No- 58- Designar a servidora REGINA ASSIS DE LIMA SOUZA,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 6195-6, para
exercer o encargo de substituto eventual de Presidente - Nível I, da
Comissão Permanente de Licitação, Código CC-1, da Procuradoria da
República no Estado do Ceará.

GERALDO ASSUNÇÃO TAVARES



Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2007 352 ISSN 1677-7050

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO MATO GROSSO DO SUL

<!ID761164-0>

PORTARIAS DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No- 233-Dispensar o servidor ERIK JOEY HANASHIRO, matrícula nº
11030-2, ocupante do cargo de Técnico de Informática, TC-202.00,
Classe A, Padrão 3, da função de Confiança de Chefe da Seção de
Desenvolvimento de Sistemas, FC-2, da Coordenadoria de Informá-
tica, da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do
Sul.

No- 234- Designar a servidora MARCIA SAORI JOBOJI, matrícula nº
11025-6, ocupante do cargo de Técnico de Informática, TC-202.00,
Classe A, Padrão 3, para exercer a função de Confiança de Chefe da
Seção de Desenvolvimento de Sistemas, FC-2, da Coordenadoria de
Informática, da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso
do Sul.

BLAL YASSINE DALLOUL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ
<!ID761165-0>

PORTARIAS DE 5 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 673 - Dispensar, a partir de 03/12/2007, ANA CLAUDIA MO-
LONHI, matrícula 16570-1, ocupante do cargo de analista processual,
código AN 101.00, classe A, padrão 1, da função de confiança de
chefe do setor jurídico FC-1, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Francisco Beltrão.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 674 - Designar BRUNO OLIVO DE SALES, matrícula 16682-1,
ocupante do cargo de analista processual, código AN 101.00, classe
A, padrão 1, para exercer a função de confiança de chefe do setor FC-
1, da Procuradoria da República no Município de Francisco Bel-
trão.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 675 - Dispensar LUCIANA CACIONE ZOTELLI, matrícula
9950-3, ocupante do cargo de técnico administrativo, código TC
201.00, classe A, padrão 5, da função de confiança de Assessor-
Nível I, do Gabinete do Dr. João Akira Omoto, FC 2, da Procuradoria
da República no Município de Londrina.

JOÃO GUALBERTO GARCEZ RAMOS

PORTARIA Nº 678, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar RODRIGO GEREZ DO NASCIMENTO, matrícula
7837-9, ocupante do cargo de técnico administrativo, código TC
201.00, classe B, padrão 7, para substituir Solange Kiyomi Yasuda
Minomo, matrícula 5454-2, Coordenadora de PRM Nível II, CC-1, da
Procuradoria da República no Município de Maringá, no período de
10/12/2007 a 13/12/2007, por motivo de afastamento para reunião da
titular e impedimento do substituto eventual.

JOÃO GUALBERTO GARCEZ RAMOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID761168-0>

PORTARIAS DE 4 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme Portaria PGR nº 393, de 11.09.1997,
Portaria PGR nº 544, de 05.10.2006 e Ofício PRM/ERECHIM/RS nº
1214/2007, de 03.12.2007, resolve:

No- 459 - Dispensar a servidora DANIELE MARTINS PINTO, ma-
trícula 16598-1, Técnico Administrativo, da função de confiança de
Chefe do Setor Jurídico, Código FC-1, da Procuradoria da República
no Município de Erechim/RS, por ter sido relotada na Procuradoria da
República no Município de Caxias do Sul.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997, PGR nº 544, de 05.10.2006 e Ofício nº 7904/2007, de
29.11.2007, resolve:

No- 462 - Dispensar a servidora LUCIANA SCHLUP, Técnico Ad-
ministrativo, matrícula 6319-3, da função de confiança de Chefe da
Seção de Protocolo Jurídico, Código FC-2, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Rio Grande do Sul.

No- 463 - Designar a servidora CRISTIANE CONCEIÇÃO VARGAS
RIBEIRO, Técnico Administrativo, matrícula 9803-5, para exercer a
função de confiança de Chefe da Seção de Protocolo Jurídico, Código
FC-2, da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Sul.

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE
<!ID761169-0>

PORTARIAS DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997 e PGR nº 544, de 05.10.2006, e Ofícios PRM/NH n°
1121, de 26.11.2007, resolve:

No- 466 - Dispensar a servidora TARSILA DE MELLO CARDOSO,
matrícula 12595-4, Técnico Administrativo, da função de confiança
de Chefe do Setor de Acompanhamento Processual, Código FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Novo Hamburgo/RS.

No- 467 - Designar o servidor ANDRÉ LUIZ TAROUCO PINTO,
matrícula 17074-7, Analista Processual, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor de de Acompanhamento Processual,
Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de Novo
H a m b u rg o / R S .

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID759270-0>

PORTARIAS DE 7 DE DEZEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas no art. 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, resolve:

No- 573-Art. 1º Exonerar a servidora SELI DE SOUZA COSTA do
cargo em comissão de Diretora do Departamento de Documentação
Jurídica, código CC-5, da Procuradoria Geral do Trabalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID759269-0>

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas no art. 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, resolve:

No- 574-Art. 1º Nomear o servidor ONILDO NICKTOWYSK LEITE
FORTES SÁ MENEZES para exercer o cargo em comissão de Di-
retor do Departamento de Documentação Jurídica, código CC-5, da
Procuradoria Geral do Trabalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

OTAVIO BRITO LOPES

GABINETE DO DIRETOR GERAL
<!ID761097-0>

PORTARIA Nº 599, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2007

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor ADRIANO MAURÍCIO GO-
MES SANTOS, matrícula 6003546-3, do Cargo em Comissão de
Chefe da Divisão de Suporte Técnico, código CC-3, do Departamento
de Tecnologia da Informação da Procuradoria Geral do Trabalho.

PAULO MACHADO

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

<!ID759438-0>

PORTARIAS DE 7 DE DEZEMBRO DE 2007

1.O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 1ª Região/RJ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
artigo 3º, inciso IV e parágrafo primeiro, da Lei n.º 10.520/2002,
visando à efetivação do Pregão n.º 21/2007, destinado à aquisição de
material permanente de informática para esta Regional (Sede), re-
solve

No- 309-DESIGNAR, como Pregoeiro, o Analista de Informática An-
dré Ricardo Pereira Mattos (matrícula nº 6001234-X) e, como in-
tegrantes da Equipe de Apoio o Técnico de Informática Ricardo
Cândido Ferreira (matrícula 6002230-2) e o Analista Administrativo
José Raimundo Sampaio de Jesus (matrícula nº 6003786-5).

2. O Pregoeiro será substituído, em seus impedimentos le-
gais, por Ricardo Cândido Ferreira.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
<!ID761278-0>

1. O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 1ª Região/RJ no uso de suas atribuições legais e nos termos
do artigo 3º, inciso IV e seu parágrafo primeiro da Lei nº
10.520/2002, visando à efetivação do Pregão nº 19/2007, destinado à
aquisição de material permanente (peças e equipamentos) e material
de consumo (componentes de hardware, licenças de software e su-
primentos) para esta Regional (Sede e Ofícios), resolve

No- 311-DESIGNAR, como Pregoeiro, o Analista de Informática An-
dré Ricardo Pereira Mattos (matrícula nº 6001234-X) e, como in-
tegrantes da Equipe de Apoio o Técnico de Informática Ricardo
Cândido Ferreira (matrícula 6002230-2) e o Analista Administrativo
Andréa Cristina Pessoa Fontes Martin (matrícula nº 6002007-5).

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
<!ID761279-0>

1. O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 1ª Região/RJ no uso de suas atribuições legais e nos termos
do artigo 3º, inciso IV e seu parágrafo primeiro da Lei nº
10.520/2002, visando à efetivação do Pregão nº 22/2007, destinado à
implantação dos sistemas de controle de ponto e acesso nas de-
pendências da Regional (Sede e Ofícios de Volta Redonda, Nova
Friburgo, Campos dos Goytacazes, Nova Iguaçu e Cabo Frio), re-
solve

No- 312-DESIGNAR, como Pregoeira, o Técnico Administrativo Cris-
tina Lopes de Souza (matrícula nº 6001126-2) e, como integrantes da
Equipe de Apoio os Técnicos Administrativos Antenor de Almeida
Gomes (matrícula 6001922-0) e Luiz Philippe da Costa e Silva,
(matrícula n°6007236-6), e o Analista Administrativo José Raimundo
Sampaio de Jesus (matrícula nº 6003786-5).

2. A Pregoeira será substituída, em seus impedimentos le-
gais, por Luiz Philippe da Costa e Silva.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JOSÉ ANTONIO VIEIRA DE FREITAS FILHO

20ª REGIÃO
<!ID758608-0>

PORTARIA Nº 35, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2007

O Procurador-Chefe da PRT da 20ª região, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

designar o Procurador do Trabalho ALBÉRICO LUIS BA-
TISTA NEVES, lotado na 20ª PRT/SE, para atuar na Sessão de
Julgamento do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região e res-
pectivo prosseguimento, adiamento e antecipação, no dia 11/12/2007,
terça-feira, às 13h, com prosseguimento para o dia 12/12/2007, às
13h, em substituição ao Procurador do Trabalho MÁRIO LUIZ VIEI-
RA CRUZ, em virtude de este último ter sido escalado para atuar no
Ofício do Ministério Público do Trabalho em Itabaiana, na semana de
10 a 14/12/2007.

MAURÍCIO COENTRO PAIS DE MELO
<!ID759404-0>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 833, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 565/PGJ, de 30/5/2007, con-
siderando o que consta no Processo nº 08190.171027/07-20, resol-
ve:

Art. 1º. Declarar vago, a contar de 19/11/2007, nos termos do
art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o cargo de Analista
Processual - AN10100, Classe A, Padrão 1, da carreira de Analista do
Ministério Público da União, ocupado por DANIELLE FELIX TEI-
XEIRA, matrícula nº 2968-8, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável.

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID759412-0>

PORTARIA No- 186, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2007

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso II do artigo 93 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

Autorizar a cessão do servidor ELY MENDES DE AZE-
VEDO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, pelo período determinado pelo parágrafo único do
artigo 4º da Lei nº 9.020/95, à Defensoria Pública da União em Minas
Gerais.

MIN. ELLEN GRACIE




